



SPORT

T Y G O D N I K

Rok I

Katowice 17-go września 1945

Nr. 8

Wielka manifestacja siły polskiej młodzieży robotniczej w Katowicach

Złot OM TUR'u

Kraków: Sensacyjna porażka Wisły. Poznań: Warta - BOS (Warszawa) 10:6. - Cracovia z wycięża K.K.S 3:2. - Katowice: Klęska pływaków Poznania ze Śląskiem. - Łódź: Zwycięstwo piłkarzy Warty.

W dniach 15 i 16. bm. odbył się w Katowicach I zlot Organizacji Młodzieżowej Towarzystwa Uniwersytetów Robotniczych. Złot był wspaniałą demonstracją tężyzny moralnej i fizycznej naszej młodzieży robotniczej. Reprezentowane w nim były organizacje TUR-u z najdalszych zakątków Polski.

Mimo dużych trudności technicznych Złot spełnił całkowicie swe zadanie i wypadł pod każdym względem doskonale.

Katowice.

Sobotnie uroczystości odbyły się na odświętnie udekorowanym, stadionie Miejskim w Katowicach w obliczu kilkutyśniowej publiczności, składającej się po większej części z członków TUR-u. W chwili gdy na trybunę weszli premier Osóbka-Morawski, ministrowie Stańczyk, Matuszewski, wojewoda śląski generał dyw. Zawadzki, generał Popławski, ambasador Lebediew, wiceminister Mantel, sekretarz gen. OKW Cy-

że starsze pokolenie nigdy nie potrafi osiągnąć jednolitości w swych szeregach, w starszych pokoleniach zawsze tak bywa, że w wielkich przemianach historycznych część tego starszego pokolenia jest tą awangardą, która prowadzi za sobą naród ku lepszej przyszłości. Druga część zazwyczaj nie rozumie lub z trudem pojmuje te głębokie przemiany. Natomiast, gdy chodzi o młodzież, to młodzież potrafi osiągnąć jedność w swych szeregach, szeregów-

ły się przewidziane programem Zlotu imprezy sportowe.

II-gi Dzień Zlotu

W dniu 16 bm., o godz. 10-ej, przed gmachem wojewódzkim odbył się manifestacyjny wiec Organizacji Młodzieżowej Towarzystwa Uniwersytetu Robotniczego (OM. TUR)

Władze państwowe reprezentował premier Rządu Jedności Narodowej, Osóbka-Morawski, który wygłosił burzliwie oklaskiwane przemówienie

Przemówienie Premiera Osóbki-Morawskiego

Młodzi przyjaciele! Dzień dzisiejszy jest nie tylko ważnym świętem, waszym świętem młodzieżowym, ale jako takie ma również znaczenie ogólnopolskie. Młodzież polska w burzliwych i tak obfitych w ważne wydarzenia czasach okazała ogromną zapał i ofiarność — tak w okresie walki przeciw okupacji hitlerowskiej, jak i dzisiaj — na polu odbudowy nowego demokratycznego państwa.

Przyszły czas budowy takiej Polski, o jakiej marzyli pokolenia bojowników socjalizmu. Od nas samych zależy, czy Polska, jaką budujemy, będzie niepodległa, sprawiedliwa i oświecona. Polska — to wielka rzecz, ale tylko taka, jakiej pragniemy i tylko dla takiej chcemy poświęcić cały swój entuzjazm i energię. Dzieło takie wymaga wielkiego wysiłku, wymaga niejednokrotnie wyrzeczeń się i ofiar. Czekajcie nas praca na odcinku zdobywania wiedzy i kultury, czeka nas praca w kopalniach, hutach i fabrykach — przy wzmożeniu produkcji, na roli — przy zwiększaniu plonów, w wojsku i milicji — na stra-

ży niepodległości naszego kraju, w partii — na straży czystości naszej ideologii, w urzędzie — przy służbie państwu i narodowi, słowem wszędzie, gdzie tętni praca i gdzie budzi się życie polskie.

Uczestnicy dzisiejszego Zlotu, TUR-owcy, to wielki odłam młodzieży polskiej, która uczestniczy w odbudowie kraju. Rosnące z każdym dniem szeregi

dekret o skróceniu (do 6-ciu godzin) dnia pracy młodocianych. Rząd Jedności Narodowej dąży do zmiany konstytucji w duchu przyznania prawa wyborczego młodzieży od 18-go roku życia, młodzieży, która sama stwierdza w swojej pięknej piosence: „Jesteśmy już dojrzałi, gdy inni dziećmi są”. Rząd pragnie w stu procentach zrealizować



Gen. broni Popławski, wojewoda gen. dyw. Zawadzki, min. propagandy Matuszewski i Premier Osóbka-Morawski na wczorajszych uroczystościach w Katowicach obserwują przebieg igrzysk sportowych.

rankiewicz i przewodniczący Obrączka, odegrano hymn narodowy. W tej samej chwili na boisko wmaszerowały delegacje młodzieżowe.

W dalszym ciągu uroczystości ob. Kryszanka złożyła przewodniczącemu Związku Młodzieży TUR raport o rozpoczęciu Zlotu aktywistów TUR-u w ilości 10.139 osób.

Z kolei przewodniczący zameldował rozpoczęcie Zlotu ob. premierowi Osóbce - Morawskiemu, przewodniczącemu P. P. S., po czym orkiestra odegrała hymn TUR-u.

Uczestników Zlotu powitała ob. Kryszanka, wygłaszając krótkie przemówienie, w którym podkreśliła, iż przybycie tak licznych delegacji z całej Polski, z Łodzi, Warszawy, Krakowa, z odzyskanych Ziemi Zachodnich stanowi dowód polskości i twardej woli młodzieży, pragnącej czynnie pomagać w odbudowie Państwa.

Przemówienie gen. Zawadzkiego

Następnie wstąpił na trybunę wojewoda śląski - dąbrowski, gen. Zawadzki, witany hucznymi oklaskami, który wygłosił następujące przemówienie:

Wiemy, że tutaj zbiegliście się z całego kraju, nie po to tylko, by się zebrać, by pokazać, że Was dużo, że macie piękne koszule niebieskie, my wiemy, że Wyście tu zbiegli się z całego kraju by zamianifestować postawę młodzieży socjalistycznej w walce o Polskę Demokratyczną (Okłaski).

Młodzi Przyjaciele! Tak zawsze bywa we wszystkich społeczeństwach i we wszystkich epokach historycznych przy wszystkich przemianach historycznych.

nie, gdy jest to młodzież klasy, która jest klasą przewodnią w narodzie, która przewodzi w tych wielkich procesach historycznych, jakie się w narodzie w każdej epoce historycznej dokonują. I tak jest i teraz.

Wiemy, że z dniem każdym rosną szeregi tych ludzi, którzy skupiają się zwarcie dokoła naszego Rządu Jedności Narodowej, jako naczelnego organu władzy państwowej. Jeżeli chodzi o młodzież, to spójrzcie na Wasze szeregi Związku Młodzieży Z. W. M. Młodzieży Wiciowej, — spójrzcie na te szeregi młodzieży, a wtędy zobaczycie na czym polega siła młodzieży. Ta siła Wasza. Młodzi Przyjaciele, będziecie rość w miarę tego, jak potraficie w Wasze szeregi, szeregi Omturowców, ZWM., Wici — skupić, zaszerogować całą dosłownie młodzież. Na Was patrzymy z całą ufnością, my starsi, którzy wkładamy nasz cały wysiłek w odbudowę Polski Demokratycznej, w głębokiej wierze, że to co robimy, robimy w zgodzie z interesami naszego Narodu i Państwa.

Niech żyje Organizacja Młodzieży TUR. (okłaski).

Niech żyje jedność szeregów młodzieży ku chwale i potęgę przyszłej Demokratycznej Polski!

Niech żyje naczelną reprezentacją Narodu Polskiego, Krajowa Rada Narodowa i Jej Prezydent Ob. Bierut!

Niech żyje nasz Rząd Jedności Narodowej i Jego premier Osóbka - Morawski!

Po przerywanym licznymi oklaskami przemówieniu, gen. Zawadzkiego, odby-

Sensacyjna porażka Wisły

Kraków (tel. wł.). Rozgrywki o wejście do „A” klasy okręgu krakowskiego przyniosły wczoraj sensacyjną po-

rażkę Wisły w spotkaniu z Bronowianką. Wisła przegrała mecz 1:2 (1:1). Za-

znaczyć trzeba, że Wisła zbagatelizowała spotkanie, występując w osłabionym składzie — bez Gracza, Jurowicza i braci Filków.

Skutkiem porażki, Wisła utraciła szansę wejścia do A klasy krakowskiego okręgu.

Najlepsza zatem piłkarska drużyna Polski, będzie zmuszona w przyszłym roku walczyć w „B” klasie.

Warta (Poznań) - Zjednoczone (Łódź)

2:0 (0:0)

Łódź. (tel. wł.) Występ poznańskiej Warty w Łodzi zadokumentował, że jednak piłka nożna w Poznaniu stoi obecnie na dużo wyższym poziomie niż

w Łodzi. Zjednoczone są jednym z najlepszych klubów łódzkich, a jednak w meczu tym gościom z Poznania ustępowały przynajmniej o klasę.

Anglia - Irlandia 1:0

Belfast. W obecności 50.000 ludzi odbył się ubiegłej soboty międzypaństwowy mecz piłkarski Anglia — Irlandia.

Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem Anglii, w nikłym stosunku 1:0 (0:0).

Warta pokazała grę stojącą na wysokim poziomie technicznym o dokładnych podaniach i celowych zagraniach. Jedynie niedyspozycja strażnika nie pozwoliła uwidocznić jej przewagi w wyższym stosunku niż to opiewa wynik. 3000 widzów było świadkami tego jednostronnego spotkania. Bramki dla zwycięzców uzyskali Gendera i Smulski.

Hofman nie bieżni

HOFMAN OSIAGA NAJLEPSZE WYNIKI LEKKOATLETYCZNE.

Karol Hofman, jeden z najlepszych polskich lekkoatletów pojawił się znów na bieżni. W pierwszych swoich startach osiągnął on wyniki, którego stawiają go na czele polskich lekkoatletów. W skoku wzwyż przeszedł on wysokość 1,70 m, a w rzucie dyskiem osiągnął odległość 39 m 36 cm. Wyniki te świadczą, że Hofman powraca do przedwojennej formy i będzie jednym z naszych najwartościowszych lekkoatletów.

Ze sportu zagranicą

Praga we wrześniu

Bogaty sezon sportowy - Międzynarodowe mistrzostwa tenisowe Czechosłowacji

Od własnego wysłannika.

Pierwsze wrażenie z Czechosłowacji.

Co każdego najbardziej może uderzyć po kilku dniach pobytu w Czechosłowacji to stabilizacja warunków życiowych.

Jeżeli piękno miast czeskich zachwyca Polaka z tych właśnie "wzglądów to nie zachwyca się on bynajmniej ściśle przestrzegana reglamentacja życia gospodarczego.

Inne rzeczy, któreby chętnie się nabyło są znowu na punkty t. zw. "body".

System przejęty z czasów niemieckich utrzymał się w dalszym ciągu i przestrzegany jest b. skrupulatnie.

Mimo wszystko mieszkańcy Pragi czy innych miast dają sobie oczywiście radę z wszystkimi trudnościami aprowizacyjnymi.

Na tym tylko odcinku CSR odbiega od przedwojennej krainy mlekiem i miodem płynącej.

Pozatym na ulicy przewalają się gęste tłumy przechodniów ubranych dostojnie i modnie.

Imprezy sportowe

Żołnierze nie dają się prosić długo, jeśli chodzi o wzięcie udziału w jakiegokolwiek sportowej imprezie.

Dlatego też barwne afisze w stolicy zapowiadają walki w stylu wolno - amerykańskim "cath as cath cann" z udziałem mr. O'Connor i innych wojskowych.

Inne afisze zapowiadają finały mistrzostw bokserskich młodzików CSR, inne wreszcie kuszą zapowiedzi meczu tenisa stołowego z udziałem czołowych zawodników.

Mistrzostwa tenisowe Czechosłowacji

Mistrzostwa te wzbudziły specjalne zaciekawienie. Nic dziwnego.

nie tylko Czechosłowacja ocalała i była w możności w tej galeji sportu nie tylko poszczycić się niezwykłą liczbą startujących ale również tenisistą tez miary co Drobny, dla którego w obecnej chwili, zaryzykujemy niema niespodzianką dla organizatorów turnieju, a udział reszty zawodników bez znaczenia.

Nic też dziwnego, że korty I. CLTK. były przez cały czas turnieju tenisowego oblegane dosłownie przez publiczność.

Udział Polaków

Z zagranicznych gości udział w turnieju wzięli polacy Horain, Skonecki i Szeraucówna, oraz amerykańkin Mc. Coven, który wraz z Malekiem w grze podwójnej panów przedostali się aż do półfinałów, tworząc dobrą parę.

Dr. Bertel, prezes CSLT, na gościnie pozostałych graczy krakowskich. Brak Hebdy na mistrzostwach był niemiłą niespodzianką dla organizatorów turnieju, a udział reszty zawodników bez znaczenia.

W grze podwójnej panów Horain i Skonecki pokonali parę Salvus - Blaból 0:6, 8:6, 6:4, po wyeliminowaniu pary Melichar - Derba 6:2, 6:3.

pary krakowskiej. W tym miejscu nie możemy powstrzymać się od przykroj uwagi pod adresem tych zawodników.

Do ćwierćfinału panów przedostali się Vodicka, po zwycięstwie nad Vrba 3:6, 6:2, 6:3. W tym spotkaniu Vodicka wykazał dużą rutynę, która pozwoliła mu zatryumfować nad młodocianym talentem przeciwnika.

U pań sytuacja była jaśniejsza. Do półfinału zakwalifikowały się Starubowa, Miklíkova, Velcka i Vseteckova.

Sportowcy najlepszymi propagandzistami

(Głosy prasy czeskiej o ostatnich spotkaniach polsko-czeskich w sporcie)

"Nova Svoboda" (Nr 106) w artykule p. t. "Sportowcy najlepszymi propagandzistami Czechosłowacji zagranicą" - pisze:

"Nie da się nawet w przybliżeniu wypowiedzieć, jaką olbrzymią propagandę robią naszemu państwu za granicą nasi sportowcy.



Drużyna Morawskiej Ostrawy, która gościła w ubiegłym tygodniu w Polsce przegrywając z Krakowem 0:2 (0:0).

ruch wielkomiński w rejonie stadionu Wisły, tę niewidzianą u nas walkę o bilety, ten musiał być dumny, że wszystko to działo się dlatego, że Polacy chcieli zobaczyć czeskich piłkarzy".

Co dziwi Czechów?

PAPIEROSY, PRECLE, CEKOLADA... "Przed boiskiem Wisły sprzedaje się wszystko bez kartek. Myślicie, że kupilibyście sobie wszystko co chcecie ale... - pisze czeski sprawozdawca - nie kupilibyście nic.

CENY WSTĘPU NA MECZE

Na wielkich plakatach uwidoczniłoby ceny wstępu i tak już wysokie, do dochodzące do 80 zł po cenie dozwolonej.

spekulanci wykupują wszystkie bilety na pasek.

Co piszą o meczu Kraków - Morawska Ostrawa?

"Najlepszym na boisku był środkowy pomocnik Krakowa Parpan, o którego grze nadzwyczaj pochlebnie wyrażali się już przed tym gracze Slavii

z akcjami czy strzałami Bicana. Słowo Bican słyszeć było ciągle na trybunach.

O występach Slavii w Polsce

"Nova Svoboda" w numerze 103, powołując się na tygodnik "SPORT" - omawia występy Slavii praskiej w Polsce, przytaczając fragmenty ze sprawozdania specjalnego naszego wysłannika redaktora Gorzelanego z meczu Slavii - Cracovia i Slavia - Wisła.

Czeski tygodnik sportowy "Nase Cesta" wychodzący w Pradze w sprawozdaniu o goście Slavii w Krakowie (nr. 5) przytacza opinię naszego tygodnika o obu meczach.

GŁOSY CZESKIE O GRZE SLAVII

"Slavia miała zawsze najlepszą technicznie drużynę w Czechosłowacji. - Dlatego też grę ich zawsze lubiano. - Przedstawicielem doprowadzonej do szczytu techniki jest bezsprzecznie Bican, który uważany jest za jednego z najlepszych środkowych napastników Europy.

Na co zwrócili Czesi uwagę?

KRAKÓW WSPOMINA BICANA Podczas niedawnego występu Slavii w Krakowie musiał - pisze "Nova Svoboda" - osiągnąć Bican wielki sukces - Podczas meczu Morawska Ostrawa - Kraków publiczność obserwując ładne zagrania, porównywała je

Resume

Ogólny poziom turnieju mimo, iż braku poważniejszych zagranicznych zawodników, był nieporównanie wyższy niż na naszych narodowych mistrzostwach.

Nie tylko w tenisie widzimy dyktans jaki nas dzieli od Czechów. Widzimy to i w innych galejach sportu. Na własnej skórze odczuliśmy wyższość piłkarzy czeskich.

Jak wspomnieliśmy, publiczność praska wykazała duże zainteresowanie białym sportem, mimo, że konkurencyjne zawody we wszystkich najbardziej popularnych galejach sportu stanowiły dla mistrzostw dużą konkurencję.

Mgr. Koreyl L.

D. c. n.

Przed i o występie Tenistów Krakowa w Morawskiej Ostrawie

"Nova Svoboda" pisze: "Po dziesięcioletniej przerwie gościmy w naszym mieście sportowców polskich. Po strasliwej wojnie, która szczególnie dotkliwie dotknęła Polskę dochodzi do wznowienia stosunków sportowych pomiędzy dwoma braćmi narodami.

Po pobycie ostrawskich sportowców w Krakowie, kierownicy naszych klubów wyrazili obawę, czy będą w stanie zrewanżować się za przysłowiową polską gościnność.

O grze naszych tenisistów wyrażają się gazety czeskie z uznaniem, zamieszczając ich fotografie i szczegółowe sprawozdanie z poszczególnych gier.

(BT.)

Nowy rekord ZSRR

w rzucie kulą pań

Kijów (TASS). Na stadionie Chruszczowa odbyły się wszechzwiązkowe zawody lekkoatletyczne.

W biegu na 100 m, mistrzem w 1945 r. został Karakulow (Moskwa), powtarzając swój sześciomiesięczny rekord.

wy 10,8 sek. Drugi przybył do mety zasłużony mistrz sportu Golowkin (Moskwa), w tym samym czasie.

Przedstawicielka Azerbajdżankiej SRR Ganeckij zwyciężyła w skoku wzwyż, uzyskując wynik 1,55 m.

W biegu na 5000 m pierwszy przybył do mety zasłużony mistrz sportu Przewalski, z czasem 15,06 min., drugi Giermolajew, trzeci Wanin.

Sportowcy! Czytajcie tygodnik sportowy "Sport"

